Администрация Нефтеюганского района

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ

2 6 СЕН 2023 № W-Jt-

г.Нефтеюганск

06 утверждении плана мероприятий («дорожной карты»)
по повышению эффективности управления муниципальным казенным учреждением,

подведомственным Департаменту финансов Нефтеюганского района

Во исполнение распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 14.06.2019 № 295-рп «О плане мероприятий по реализации концепции
повышения эффективности бюджетных расходов в 2019-2024 годах
в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», распоряжения администрации
Нефтеюганского района от 31.07.2019 № 461-ра «О назначении уполномоченных органов»,
приказываю:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности
управления муниципальным казенным учреждением, подведомственным Департаменту
финансов Нефтеюганского района (далее - План) (приложение).

2. Определить отдел учета и отчетности управления отчетности и исполнения
бюджета Департамента финансов Нефтеюганского района координатором реализации
Плана.

3. Ответственным исполнителям обеспечить своевременную реализацию
мероприятий, предусмотренных Планом, а также письменное информирование
Департамента финансов Нефтеюганского района об итогах их реализации ежегодно не
позднее 10 января года, следующего за отчетным годом, и не позднее 5 июля отчетного года.

4. Специалисту-эксперту отдела организационной работы и информатизации
Ротарь Н.В.:

- ознакомить с настоящим приказом заместителей директора, начальника управления
отчетности и исполнения бюджета, начальников отделов департамента финансов
Нефтеюганского района;

- направить данный приказ в муниципальное казенное учреждение «Центр
бухгалтерского обслуживания» для руководства и использования в работе.

5. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления Нефтеюганского района.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления отчетности и исполнения бюджета Шабурникову Л.В.

Директор департамента финансов
Нефтеюганского района О. А. Кофанова

Приложение
Приказу Департамента финсов
Не
от

фтеюганского пайона
7 6 СЕН 2023 №

План мероприятий («дорожная карта») по повышению эффективности управления
управления муниципальным казенным учреждением,

подведомственным Департаменту финансов Нефтеюганского района

№ п/п Наименование мероприятия Показатель

Эффект от показателя
в суммовом
выражении,
тыс. рублей

Срок
реализации Ответственные лица

1

Приведение требований к квалификации сотрудников подведомственных учреждений в
соответствие с профессиональными стандартами, внесение изменений в установленном
порядке в нормативные правовые акты и документы, требующие учета положений
профессиональных стандартов в соответствии с Трудовым кодексом Российской
Федерации

100% до 31 декабря
2023 года

Руководитель
подведомственного
казенного учреждения

2
Своевременное внесение в программный комплекс АС «Бюджет» принятых бюджетных
обязательств по всем направлениям расходов муниципального казенного учреждения,
подведомственного Департаменту финансов Нефтеюганского района

100% постоянно
Заместитель директора
подведомственного
казенного учреждения

3

Своевременная уплата налога на доходы физических лиц и страховых взносов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации при выплате заработной платы
подведомственного казенного учреждения Департамента финансов Нефтеюганского
пайона

100% ежемесячно
Руководители
подведомственного
казенного учреждения

4

Своевременное размещение информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
подведомственного казенного учреждения Департамента финансов Нефтеюганского
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

100% ежегодно
Руководитель
подведомственного
казенного учреждения

5

Мониторинг предельного уровня соотношения средней заработной платы работников
подведомственного казенного учреждения Департамента финансов Нефтеюганского
районапо соблюдению установленной кратности заработных плат: руководителей, их
заместителей, главных бухгалтеров в соответствии с постановлением администрации
Нефтеюганского района от 17.10.2016 № 1661-па-нпа «Об установлении предельного
уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных
бухгалтеров маниципальных учреждений, унитарных предприятий Нефтеюганского
района

100% ежегодно
Руководитель
подведомственного
казенного учреждения

6
Отсутствие просроченной кредиторской, дебиторской задолженности муниципальных
учреждений 100% ежеквартально

Главный бухгалтер
подведомственного
казенного учреждения

7

Своевременное размещение на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru
информации в соответствии с приказом Минфина России от 21.07.2011 № 86н «Об
утверждении порядка предоставления информации государственным (муниципальным)
учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения
указанного сайта»

100% постоянно
Заместитель директора
подведомственного
казенного учреждения

8

Своевременное размещение в системы АИС «Мониторинг Югра» данных о
среднемесячной заработной плате, численности работающих, фонде оплаты труда. 100% постоянно

Заместитель директора
подведомственного
казенного учреждения

9
Отсутствие замечаний по итогам проверок КРУ, счетной палаты, иных контролирующих
органов по финансово-экономической вопросам, входящим в компетенцию МКУ «ЦБО» 100% постоянно

Руководитель
подведомственного
казенного учреждения

http://www.bus.gov.ru